E X E C U T I V O

451
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Outubro de 2024.

Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo,
durante o período de férias do titular, sem prejuízo
as suas funções de 02/10/2024 a 31/10/2024.
Vitória (ES), 08 de outubro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1413635

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 086-S, de 08 de outubro de
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares a servidora Daniela Oliveira
Barros, NF 4799798, referente ao período
aquisitivo 2023/2024. resguardando-lhe o direito de
gozar os 15 dias restantes oportunamente.

Período de gozo: 11/10/2024 a 25/10/2024.

Vitória, 08 de outubro de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1413487

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 092/2024

RECURSO PROVENIENTE da Emenda Parlamentar
nº 0947
PROCESSO: 2024-JVS0C
REGISTRO: 240586
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
27.434.877/0001-47
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Instituto
Capixaba de Promoção Social (ICAPS), CNPJ:
35.250.477/0001-00.
Presidente: Cândido Luiz Lopes Franco - CPF nº:
881.118.147-04
OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para realização
do “Circuito Bola pra Cima FTV”
VALOR TOTAL: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo
finalizado em 20/12/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Leni Cardoso Coelho Junior - Nº Funcional:
4460766
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória/ES, 08 de outubro de 2024

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1413497

TERMO DE FOMENTO
SESPORT 111/2024

Processo: EDOCS 2024-NT6PW
Registro SIGEFES: 240627
Administração Publica: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Damas da Bola
Futebol Clube
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto
Damas Da Bola: Campeões no Esporte, Vencedores na
Vida
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 31/10/2024
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional:
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 08 de outubro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1413616

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 01 AO
CONVÊNIO

Nº 040 / 2023

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim - ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 040/2023, celebrado para
a “REFORMA DA QUADRA DE ZUMBI “, município de
Cachoeiro de Itapemirim - ES, até o dia 18 de março
de 2025, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas,
condições e obrigações do CONVÊNIO primitivo e não
modificadas expressamente neste TERMO.

Processo: 2023-54X8V

Vitória, 07 de outubro de 2024

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1413251

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 às 21:55:36
Código de Autenticação: 07309857

20
24

-Q
X

D
06

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
7/

10
/2

02
4

13
:3

5

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

drielly.santos
Realce

drielly.santos
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/10/2024 13:35:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LENI CARDOSO COELHO JUNIOR (GERENTE QCE-03 - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-QXD06N

20
24

-Q
X

D
06

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
7/

10
/2

02
4

13
:3

5

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-10-17T13:35:05-0300